Ofício nº 459 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 4.842,

de 2023, de autoria da Senadora Augusta Brito, constante do autógrafo em anexo, que

“Altera a Lei nº 11.345, de 14 de setembro de 2006 (Lei da Timemania), e a Lei nº 14.597,

de 14 de junho de 2023 (Lei Geral do Esporte), para assegurar a veiculação, em arenas

esportivas e em transmissões de eventos esportivos, de campanha permanente de

conscientização para a prevenção e o enfrentamento da violência contra a mulher”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/pl23-4842rev-t

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 23/06/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8182372809